Flexible Begleitheizungen
1
Heizschnüre
Typ HST 250 °C
Feuchtigkeitsgeschützte Heizschnur mit kleinem
Durchmesser
HST ist eine PTFE-isolierte, preiswerte Heizschnur zum Beheizen von
Rohren mit geringem Durchmesser, Flächen usw.
Die Anschlussleitungen sind PTFE-isoliert.
Die Heizschnur ist feuchtigkeitsgeschützt und schutzgeerdet.
Betriebstemperatur max. 250 °C (integralgeregelt) HTI 150 °C
Nennspannung 230 V AC/DC (Sonderspannungen möglich)
Mindestbiegeradius 4 mm
Anschlussleitung 1,5 m Einzeladern beidseitig
Durchmesser Ø 2,5 – 3,5 mm
Schutzart IP 54 (EN 60529), Schutzklasse I
Schutzleitergeflecht Kupfer vernickelt, feuchtigkeitsdicht
Mit einem Abstandsband kann die Heizschnur für Flächen und
zylindrische Beheizungen fixiert werden, siehe Zubehör.
Zur Temperaturregelung wird unser HTI-Integralregler empfohlen,
der ohne Sensor regelbar ist. Weitere Informationen siehe
Kapitel Regeltechnik.
Meter Watt Bestell-Nr.
 4,5  125 HST/045
 5,5  135 HST/055
 6,0  125 HST/060
 8,0  220 HST/080
 9,0  195 HST/090
 12,0  275 HST/120
 14,0  235 HST/140
 14,0  360 HST/141
 15,0  335 HST/150
 16,0  315 HST/160
 17,0  300 HST/170
 20,0  510 HST/200
 30,0  700 HST/300
 35,0  600 HST/350
 38,0  1000 HST/380
 42,0  900 HST/420
 48,0  790 HST/480
 50,0  1200 HST/500
 58,0  1400 HST/580
Neben den aufgeführten Längen sind größere bzw. Zwischenlängen
lieferbar.
Heizleiter PTFE / FEP Schutzleitergeflecht
(Kupfer vernickelt)

Durchmesser Ø 3 – 4 mm
Schutzart IP 20 (EN 60529), Schutzklasse 0
Schutzleitergeflecht keines, nicht feuchtigkeitsdicht
Typ HSS  450 °C
mit zusätzlicher Schutzleiterumflechtung.
Aufbau entspricht dem Typ HS.
Betriebstemperatur max. 450 °C
Nennspannung 230 V AC
Mindestbiegeradius 6 mm
Anschlussleitung 1,5 m Einzeladern beidseitig
Durchmesser Ø 3,5 – 4,5 mm
Schutzart IP 20 (EN 60529), Schutzklasse I
Schutzleitergeflecht Nickel, nicht feuchtigkeitsdicht
Meter Watt Bestell-Nr.
 0,6  75 HS/006 HSS/006
 1,0  100 HS/010 HSS/010
 2,0  250 HS/020 HSS/020
 3,0  350 HS/030 HSS/030
 4,0  500 HS/040 HSS/040
 5,0  600 HS/050 HSS/050
 6,0  800 HS/060 HSS/060
 8,0  1000 HS/080 –
 10,0  1250 HS/100 HSS/100
 15,0  1500 HS/150 –
Neben den aufgeführten Längen sind größere Längen und Leistungen
sowie Zwischenlängen lieferbar. Bei Bedarf bitte Länge und Leistung
der Heizschnur angeben.
Temperaturregelung über unsere Regelgeräte, in Kapitel Regeltechnik.
Heizleiter Glasgarnisolation Schutzleitergeflecht
(Nickel)
Heizleiter Glasgarnisolation
3
Heizschnüre
Typ HSQ 900 °C
Hochtemperatur-Heizschnur
Quarzglasisolierte Heizschnur für sehr hohe Temperaturen. Sie ist
sehr flexibel und besonders geeignet für enge Wickelradien und
konzentrierte Leistung.
Die Anschlussleitungen sind glasseideisoliert.
Diese Heizschnur hat keinen Schutzleiter und ist nicht feuchtigkeitsdicht.
Betriebstemperatur max. 900 °C
Nennspannung 230 V AC
Mindestbiegeradius 12 mm
Anschlussleitungen 1,5 m beidseitig Einzeladern
Durchmesser Ø 3,5 – 4,5 mm
Schutzart IP 20 (EN 60529), Schutzklasse O
Schutzleitergeflecht keines, nicht feuchtigkeitsdicht
Meter Watt Bestell-Nr.
1,0  170 HSQ/010
2,1  370 HSQ/021
3,0  500 HSQ/030
4,0  700 HSQ/040
5,0  850 HSQ/050
6,0  1000 HSQ/060
Neben den aufgeführten Längen sind größere Längen und Leistungen
sowie Zwischenlängen lieferbar. Bei Bedarf bitte Länge und Leistung
der Heizschnur angeben.
Temperaturregelung über unsere Regelgeräte, in Kapitel  Regeltechnik.

85 °C / 85 °C ausgeschaltet
150 °C / 200 °C ausgeschaltet
200 °C / 250 °C ausgeschaltet
Außenmantel ILL
HLI
SLI
Polyolefin (CT)
Fluorpolymer (CF)
PTFE (NF)
Nennspannung 230 V AC / andere auf Anfrage
Mindestbiegeradius 30 mm / ILS 35 mm
Schutzart IP 65 (EN 60529), Schutzklasse I
Heizband Technische Daten
Typ Temp.* Watt/m* Heizkreislänge* Außenmaße
Breite x Dicke (mm)
HBR-ILL-12 40 °C 12 180 m 10,5 x 6,0
HBR-ILL-17 50 °C 17 150 m 10,5 x 6,0
HBR-ILL-23 55 °C 23 120 m 10,5 x 6,0
HBR-ILL-31 60 °C 31 95 m 12,5 x 6,0
HBR-ILH-40 90 °C 40 60 m 12,5 x 5,0
HBR-ILS-60 120 °C 60 40 m 12,5 x 5,0
*  bei +10 °C Außentemperatur , 16 A Absicherung, Nach EN 60899
 ca. Haltetemperatur je nach Einbaulage, Isolierdicke und
Außentemperatur am Rohr.
**  Nominale Abgabeleistung bei 230 V AC, wenn das Heizband auf

Schutzart IP 44 (EN 60529), Schutzklasse I
Option Fühler im Band eingearbeitet
Zur Temperaturregelung können wir unseren HTI-Integralregler
empfehlen, der ohne Sensor über den Heizleiter regelbar ist. Weitere
Informationen siehe Kapitel Regeltechnik.
Meter Watt Bestell-Nr.
500/DTSH035,0
010/DTSH050,1
510/DTSH095,1
520/DTSH0515,2
040/DTSH0220,4
060/DTSH5720,6
080/DTSH0040,8
001/DTSH0050,01
051/DTSH0070,51
20,0 1100 HSTD/200
Neben den aufgeführten Längen sind auch Zwischenlängen lieferbar.
Heizleiter
PTFE
Schutzgeflecht

Außenmantel Geflecht, Kupfer vernickelt
Anschluss 1,0 m einseitiges Kabel
Schutzart IP 44 (EN 60529), Schutzklasse I
Option Fühler im Band eingearbeitet
Zur Temperaturregelung können wir unseren HTI-Integralregler
empfehlen, der ohne Sensor über dem Heizleiter regelbar ist. Weitere
Informationen siehe Kapitel Regeltechnik.
Meter Watt Bestell-Nr.
500/DDTSH055,0
010/DDTSH0010,1
510/DDTSH5215,1
030/DDTSH5720,3
040/DDTSH0240,4
060/DDTSH0340,6
080/DDTSH0660,8
10,0 1100 HSTDD/100
15,0 1250 HSTDD/150
20,0 1740 HSTDD/200
Neben den aufgeführten Längen sind auch Zwischenlängen lieferbar.
Heizleiter
PTFE
Schutzgeflecht

Schutzart IP 20 (EN 60529), Schutzklasse I
Schutzleitergeflecht Nickel
HB
Betriebstemperatur ≥ 7,0 m max. 450 °C
ab 10,0 m max. 350 °C
Nennspannung 230 V AC/DC
Nennleistung ca. 250 W/m
Mindestbiegeradius 6 mm
Außenmaße ca. 3,5 x 30 mm (Dicke x Breite)
Außenmantel Glasgewebe
Anschlussleitung 0,5 m mit Anschlussbox
Schutzart IP 20 (EN 60529), Schutzklasse 0
Schutzleitergeflecht keines
Meter Watt Bestell-Nr.
0,5 100 HBS/005 HB/005
1,0 250 HBS/010 HB/010
1,5 350 HBS/015 HB/015
2,0 500 HBS/020 HB/020
2,5 600 HBS/025 HB/025
3,0 750 HBS/030 HB/030
4,0 900 HBS/040 HB/040
5,0 1250 HBS/050 HB/050
7,0 1550 HBS/070 HB/070
10,0 2000 HBS/100 HB/100
15,0 3000 HBS/150
Temperaturregelung über unsere Regelgeräte, in Kapitel Regeltechnik.
Heizleiter
Heizleiter
Glasgarnisolation

Bestell-Nr. Länge x Breite Liefereinheit
KSP/200 200 mm x 4,8 mm 100 Stück
KSP/360 360 mm x 4,8 mm 100 Stück
KSP/450 450 mm x 7,8 mm 100 Stück
AB
Abstandsband zum Fixieren von HST Heizleitungen für Flächen- und
zylindrische Beheizungen.
Kleinster Verlegeabstand 15 mm.
Bestell-Nr. Liefereinheit
AB/015 Meterware
ABF
Abstandsband aus Edelstahl 1.4301 für das Verlegen von Heizbändern
und Heizkabeln an Behältern. Befestigt werden kann das Abstandsband
durch Anpunkten oder mit Spannbändern.
Bestell-Nr. Liefereinheit Verlegeabstand
ABF/030 5 m 30 mm
ABF/040 5 m 40 mm
ABF/045 5 m 45 mm
ABF/050 5 m 50 mm
14
Montagezubehör / Bänder
GKB bis 160 °C
Klebeband. Glasgewebe mit Acrylat-Kleber (aushärtend) zum Befestigen